
Spółka Cywilna 

Spółkę cywilną zakładacie przez podpisanie umowy spółki. Zakładają ją co najmniej dwie osoby, więc możecie 

zrobid to z ktoś z kim chcecie realizowad wspólny cel gospodarczy. S.C. to prosta forma oparta na wzajemnym 

zaufaniu wspólników. Sprawy spółki uprawnieni prowadzicie wy i wasi wspólnicy. To najprostsza i najtaosza 

opcja przy starcie wspólnego biznesu, szczególnie jeśli wy macie ciekawy pomysł i umiejętności, a on potrzebny 

kapitał. 

 
UWAGA:  

- każdy ze wspólników musi dokonad osobnej rejestracji jako przedsiębiorca 

- jeżeli przez dwa lata z rzędu firma przynosid będzie zyski nie mniejsze niż 800 tys. euro, musicie ją 

przekształcid w spółkę jawną. 

 

Umowa spółki: 

To główny dokument określający spółkę. Musicie go przygotowad na piśmie i podpisad.  

W umowie obowiązkowo musi się znaleźd informacja: 

 Kto, z kim zawiera umowę 

 Kto spółkę reprezentuje i w jaki sposób (stanowisko) 

 Kto, za co odpowiada, a zwłaszcza, kto odpowiada za księgowośd oraz rozliczenia podatkowe i ZUS 

 Zakres działalności 

 Siedziba spółki i ewentualnie obszar działania 

 Wysokośd wkładów pieniężnych - kto ile wnosi 

 Wkłady rzeczowe, czyli kto wnosi budynek, kto samochód, a kto pomysł, patent  

i pracę 

  Sposób uczestnictwa w zyskach i stratach 

 Czas trwania spółki (jeżeli nie będzie oznacza, że bezterminowo) 

 Sposób rozwiązania spółki. 

 

Wysokośd kapitału: 

Spółka cywilna nie wymaga wniesienia kapitału.  

 

Wkład: 

Przy zakładaniu spółki i wy i wasi wspólnicy powinniście wnieśd tzw. wkład. Może to byd własności lub inne 

prawa albo własne usługi, np. projektowanie grafiki. Wkładem do spółki mogą też byd rzeczy lub tylko prawo do 

ich używania, a także inne prawa (np. patenty). Możecie także zobowiązad się do świadczenia określonych usług 

na rzecz spółki, co pociąga za sobą tylko udział w zyskach. Uznaje się, że wasze wkłady mają jednakową 

wartośd. 

 

Odpowiedzialnośd: 

Za zobowiązania spółki wszyscy odpowiadacie solidarnie. Wszystkie zobowiązania zaciągnięte przez spółkę 

pokrywane są majątkiem wspólnym (majątkiem spółki) oraz majątkiem osobistym każdego z was z osobna - bez 

żadnych ograniczeo.  

 
UWAGA: 

Wierzyciel sam wybiera wspólnika lub wspólników, od których będzie dochodził zapłaty całości lub części 

należności. Kiedy to wy pokryjecie długi spółki, możecie żądad od wspólnika zwrotu części pieniędzy, ale to 

nie zawsze się udaje, 



 

Księgowośd 

Formę prowadzenia księgowości możecie wybrad spośród: 

 Karta podatkowa 

 Ryczałt od przychodów ewidencjonowanych 

 Podatkowa księga przychodów i rozchodów 

 Pełna księgowośd 

 

Plusy: 

 Łatwo ją utworzyd i prowadzid, 

 Koszty związane z założeniem są niskie, 

 Macie dużą dowolnośd w tworzeniu postanowieo umowy, 

 Możecie wybierad ze wszystkich formy opodatkowania, 

 Nie ma wymogów prawnych odnośnie rodzaju i wielkości wnoszonych wkładów. 

 

Minusy: 

 Wszyscy jako wspólnicy odpowiadacie całym swoim majątkiem za zobowiązania spółki.  

 Tworząc umowę nie możecie wyłączyd zbiorowej odpowiedzialności, ani w żaden sposób jej ograniczyd 

 Działalnośd raczej małych rozmiarów, 

 Każdy ze wspólników musi rejestrowad się osobno, 

 Wszystkie zobowiązania i prawa zaciągacie i nabywacie jako osoby fizyczne. 

 
Przepisy: Kodeks cywilny, szczególnie art. 860-875 kc 

 


